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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Bagan Areal Penelitian 

Ulangan I            Ulangan III                   Ulangan II 

        B 

 

 

 

 

A 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          U 

Keterangan :          

 A.Jarak antar polybag : 50 cm 

 B.Jarak antar ulangan  : 100 cm 

D4 S1 D4 S1 D2 S1 D2 S1 D4 S2 D4 S2 

D1 S1 D1 S1 

 

D3 S1 D3 S1 

D3 S1 D3 S1 

D3 S3 D3 S3 
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D1 S3 
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D3 S3 D3 S3 

D4 S2 D4 S2 

 

D2 S3 

 

D2 S3 

 

D1 S3 

 

D1 S3 

 

D1 S2 

 

D1 S2 

 

D2 S2 

 
D2 S2 

 

D2 S1 

 

D2 S1 

 

D3 S2 

 

D3 S2 

 

D4 S3 D4 S3 

D4 S2 

 

D4 S2 

 

D3 S2 

 
D3 S2 

 

D2 S3 D2 S3 

D1 S2 D1 S2 

 

D4S3 D4S3 

 

D4 S1 D4 S1 

 

D1 S1 D1 S1 

 

D1 S3 D1S3 

D2 S2 D2 S2 

 

D2 S2 D2 S2 

 

D3S1 D3S1 

 

D3 S3 D3 S3 

 

D1 S2 D1 S2 

D4 S3 D4 S3 

D4 S1 

 

D4 S1 

 

D2 S1 

 
D2 S1 

 

D2 S3 D2S3 

D3 S2 D3 S2 

S 
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Lampiran 2. Deskripsi varietas jagung manis BONANZA F1 

Tahun dilepas   : 2009 

Asal   : PT EAST WEST SEED INDONESIA  

Kode produksi  : 2071/Kpts/SR.120/5/2009 

Golongan varietas : Hibrida 

Bentuk tanaman : Tegak 

Umur   : 70 - 85 hari setelah tanam 

Batang   : Tinggi dan tegap 

Warna batang  : Hijau 

Tinggi tanaman : 157,7 – 264,0 cm 

Daun   : Bangun pita 

Ukuran daun  : Panjang 75,0 – 89,4 cm, lebar 7,0 – 9,7 cm 

Warna daun  : Hijau 

Tepi daun  : Rata 

Bentuk ujung daun : Runcing 

Keragaman tanaman : Seragam 

Perakaran  : Kuat 

Kerebahan  : Tahan 

Tongkol  : Kerucut, panjanng 19,7 – 23,5 cm, diameter 4,5 – 5,4 cm 

Kedudukan tongkol : Di tengah batang 

Kelobot  : Menutup tongkol dengan baik 

Tekstur biji  : Lembut 

Warna biji  : Kuning tua 

Rasa biji  : Manis 

Potensi hasil  : 14 - 18 ton/ha 

Bobot per buah : 270 – 400 g 

 

(Panah Merah, 2016) 
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Lampiran 3.    Rangkuman Uji Beda Rataan Pengaruh Pemberian POCsy dan 

Waktu aplikasi Terhadap Pertumbuhan Dan Produksi Jagung pada 

Tanah Ultisol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Perlakuan 

Tinggi 

Tanaman 

(cm) 

Diameter 

Batang 

(mm) 

Diameter 

Tongkol 

(cm) 

Panjang 

Tongkol 

(cm) 

Bobot 

Tongkol 

(g) 

Bobot 100 

Biji (g) 

POCsy       

D1 (75 ml/Polybag) 122,17 15,49 3,43c 19,76b 327,76d 30,78c 

D2 (150 ml/Polybag) 124,61 15,60 3,71b 21,88ab 377,91c 31,11c 

D3 (225 ml/Polybag) 128,28 16,01 3,77b 22,52a 398,87b 31,50b 

D4 (300 ml/Polybag) 130,50 15,80 4,04a 22,69a 422,94a 32,00a 

Waktu Aplikasi       

S1 (Saat Tanam) 124,75 16,05 3,73 21,28 382,71 31,29 

S2 (1 MST) 125,04 15,83 3,70 22,03 384,91 31,38 

S3 (2 MST) 129,38 15,29 3,79 21,83 377,99 31,38 

Interaksi       

D1S1 121,00 15,63 3,37 19,70 307,98 30,50c 
D1S2 123,67 16,40 3,67 19,27 345,60 30,50c 

D1S3 121,83 14,43 3,27 20,30 329,70 31,33b 

D2S1 120,33 16,20 4,00 21,37 366,15 31,67a 

D2S2 119,83 14,70 3,47 22,27 398,88 31,83a 

D2S3 133,67 15,90 3,67 22,00 368,68 29,83d 

D3S1 128,33 16,27 3,77 22,10 422,30 31,67a 

D3S2 127,00 16,17 3,53 22,53 389,68 31,33b 

D3S3 129,50 15,60 4,00 22,93 384,63 31,50a 

D4S1 129,33 16,10 3,77 21,93 434,40 31,33b 

D4S2 129,67 16,07 4,13 24,03 405,48 31,83a 

D4S3 132,50 15,23 4,23 22,10 428,93 32,83a 

KK (%)       
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Lampiran 4. Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung (cm) Umur 2 MST  Pada  

Pemberian POCsy  dan Waktu Aplikasi Tanaman pada Tanah Ultisol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 5. Dwikasta Tinggi Tanaman Jagung Umur 2 MST Pada Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

Perlakuan S1 S2 S3 Total Rataan 

D1 84,50 79,50 87,50 251,50 83,83 

D2 101,00 95,00 96,00 292,00 97,33 

D3 104,00 99,50 106,50 310,00 103,33 

D4 106,00 107,00 111,50 324,50 108,17 

Total 395,50 381,00 401,50     

Rataan 98,88 95,25 100,38     

 

Lampiran 6.Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Umur 2 MST Pada  Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

SK db        JK KT F Hitung 
 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 128,76 64,38 11,83 **  3,32 5,39 

D 3 332,83 110,94 20,38 ** 2,92 4,51 

S 2 18,51 9,26 1,70 tn 2,92 4,51 

Interaksi 6 13,38 2,23 0,41 tn 2,21 3,06 

Galat 22 119,74 5,44         

Total 35  613,22           

 

KK = 4,08 % 

 

 

 

Perlakuan 
 Ulangan  

Total Rataan 
I II III 

D1S1 24,50 27,50 32,50 84,50 28,17 

D1S2 20,50 27,00 32,00 79,50 26,50 

D1S3 27,50 28,00 32,00 87,50 29,17 

D2S1 36,00 29,50 35,50 101,00 33,67 

D2S2 31,00 31,00 33,00 95,00 31,67 

D2S3 32,00 30,50 33,50 96,00 32,00 

D3S1 34,50 34,50 35,00 104,00 34,67 

D3S2 29,00 34,50 36,00 99,50 33,17 

D3S3 34,00 36,00 36,50 106,50 35,50 

D4S1 31,50 36,50 38,00 106,00 35,33 

D4S2 30,50 37,50 39,00 107,00 35,67 

D4S3 36,50 35,50 39,50 111,50 37,17 

Total 367,50 388,00 422,50 1178,00 392,67 

Rataan 30,63 32,33 35,21 98,17 32,72 
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Lampiran 7. Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung (cm) Umur 3 MST  Pada  

Pemberian POCsy  dan Waktu Aplikasi Tanaman pada Tanah Ultisol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 8. Dwikasta Tinggi Tanaman Jagung Umur 3 MST Pada Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

Perlakuan S1 S2 S3 Total Rataan 

D1 108,50 104,00 111,50 324,00 108,00 

D2 121,00 118,50 111,50 351,00 117,00 

D3 120,00 113,00 124,00 357,00 119,00 

D4 116,50 119,50 124,00 360,00 120,00 

Total 466,00 455,00 471,00     

Rataan 116,50 113,75 117,75     

 

Lampiran 9.Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Umur 3 MST Pada  Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

SK db JK KT F Hitung 
 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 5,79 2,90 0,61 tn 3,32 5,39 

D 3 90,00 30,00 6,32 ** 2,92 4,51 

S 2 11,17 5,58 1,18 tn 2,92 4,51 

Interaksi 6 44,67 7,44 1,57 tn 2,21 3,06 

Galat 22 104,38 4,74         

Total 35  256,00           

 

KK = 3,50 % 

 

 

 

Perlakuan 
 Ulangan  

Total Rataan 
I II III 

D1S1 32,50 36,50 39,50 108,50 36,17 

D1S2 31,50 37,50 35,00 104,00 34,67 

D1S3 38,50 37,00 36,00 111,50 37,17 

D2S1 42,00 40,50 38,50 121,00 40,33 

D2S2 41,50 38,00 39,00 118,50 39,50 

D2S3 35,50 35,50 40,50 111,50 37,17 

D3S1 41,50 38,00 40,50 120,00 40,00 

D3S2 36,50 37,50 39,00 113,00 37,67 

D3S3 41,00 43,00 40,00 124,00 41,33 

D4S1 35,50 41,00 40,00 116,50 38,83 

D4S2 39,00 40,00 40,50 119,50 39,83 

D4S3 42,50 41,00 40,50 124,00 41,33 

Total 457,50 465,50 469,00 1392,00 464,00 

Rataan 38,13 38,79 39,08 116,00 38,67 
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Lampiran 10. Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung (cm) Umur 4 MST  Pada  

Pemberian POCsy  dan Waktu Aplikasi Tanaman pada Tanah Ultisol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 11. Dwikasta Tinggi Tanaman Jagung Umur 4 MST Pada Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

Perlakuan S1 S2 S3 Total Rataan 

D1 160,00 163,00 170,00 493,00 164,33 

D2 177,00 176,50 180,00 533,50 177,83 

D3 180,00 177,50 189,50 547,00 182,33 

D4 179,50 172,50 190,50 542,50 180,83 

Total 696,50 689,50 730,00     

Rataan 174,13 172,38 182,50     

 

Lampiran 12.Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Umur 4 MST Pada  Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

SK db JK KT F Hitung 
 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 3,85 1,92 0,09 tn 3,32 5,39 

D 3 202,50 67,50 3,30 * 2,92 4,51 

S 2 78,10 39,05 1,91 tn 2,92 4,51 

Interaksi 6 23,46 3,91 0,19 tn 2,21 3,06 

Galat 22 450,32 20,47         

Total 35  758,22           

 

KK = 5,90 % 

 

 

 

 

Perlakuan 
 Ulangan  

Total Rataan 
I II III 

D1S1 45,50 53,50 61,00 160,00 53,33 

D1S2 48,00 58,00 57,00 163,00 54,33 

D1S3 60,50 59,00 50,50 170,00 56,67 

D2S1 64,50 58,50 54,00 177,00 59,00 

D2S2 62,00 58,00 56,50 176,50 58,83 

D2S3 57,00 58,00 65,00 180,00 60,00 

D3S1 65,00 56,50 58,50 180,00 60,00 

D3S2 57,50 58,50 61,50 177,50 59,17 

D3S3 60,50 67,50 61,50 189,50 63,17 

D4S1 59,00 62,50 58,00 179,50 59,83 

D4S2 60,50 56,50 55,50 172,50 57,50 

D4S3 64,50 64,00 62,00 190,50 63,50 

Total 704,50 710,50 701,00 2116,00 705,33 

Rataan 58,71 59,21 58,42 176,33 58,78 
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Lampiran 13. Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung (cm) Umur 5 MST  Pada  

Pemberian POCsy  dan Waktu Aplikasi Tanaman pada Tanah Ultisol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 14. Dwikasta Tinggi Tanaman Jagung Umur 5 MST Pada Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

Perlakuan S1 S2 S3 Total Rataan 

D1 242,50 248,50 255,00 746,00 248,67 

D2 255,00 257,50 260,00 772,50 257,50 

D3 268,00 257,00 277,50 802,50 267,50 

D4 261,50 269,00 275,00 805,50 268,50 

Total 1027,00 1032,00 1067,50     

Rataan 256,75 258,00 266,88     

 

Lampiran 15.Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Umur 5 MST Pada  Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

SK db JK   KT F Hitung 
 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 15,10 7,55 0,19 tn 3,32 5,39 

D 3 262,02 87,34 2,24 tn 2,92 4,51 

S 2 81,26 40,63 1,04 tn 2,92 4,51 

Interaksi 6 49,62 8,27 0,21 tn 2,21 3,06 

Galat 22 856,90 38,95         

Total 35  1264,91           

 

KK = 6,70 % 

 

 
 

 

Perlakuan 
 Ulangan  

Total Rataan 
I II III 

D1S1 69,00 85,00 88,50 242,50 80,83 

D1S2 75,00 87,00 86,50 248,50 82,83 

D1S3 89,00 90,50 75,50 255,00 85,00 

D2S1 91,00 84,00 80,00 255,00 85,00 

D2S2 90,50 82,50 84,50 257,50 85,83 

D2S3 86,00 85,00 89,00 260,00 86,67 

D3S1 96,50 83,00 88,50 268,00 89,33 

D3S2 85,00 83,00 89,00 257,00 85,67 

D3S3 94,50 97,00 86,00 277,50 92,50 

D4S1 86,50 85,00 90,00 261,50 87,17 

D4S2 96,50 91,00 81,50 269,00 89,67 

D4S3 92,50 88,50 94,00 275,00 91,67 

Total 1052,00 1041,50 1033,00 3126,50 1042,17 

Rataan 87,67 86,79 86,08 260,54 86,85 
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Lampiran 16. Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung (cm) Umur 6 MST  Pada  

Pemberian POCsy  dan Waktu Aplikasi Tanaman pada Tanah Ultisol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 17. Dwikasta Tinggi Tanaman Jagung Umur 6 MST Pada Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

Perlakuan S1 S2 S3 Total Rataan 

D1 363,00 371,00 365,50 1099,50 366,5 

D2 361,00 359,50 401,00 1121,50 373,833 

D3 385,00 381,00 388,50 1154,50 384,833 

D4 388,00 389,00 397,50 1174,50 391,5 

Total 1497,00 1500,50 1552,50     

Rataan 374,25 375,125 388,13     

 

Lampiran 18.Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Umur 6 MST Pada  Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

SK db JK KT F Hitung 
 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 190,89 95,44 1,55 tn 3,32 5,39 

D 3 373,11 124,37 2,02 tn 2,92 4,51 

S 2 161,01 80,51 1,31 tn 2,92 4,51 

Interaksi 6 247,10 41,18 0,67 tn 2,21 3,06 

Galat 22 1356,44 61,66         

Total 35  2328,56           

 

KK = 6,98 % 

 

 
 

 

Perlakuan 
 Ulangan  

Total Rataan 
I II III 

D1S1 110,00 125,00 128,00 363,00 121,00 

D1S2 121,00 125,00 125,00 371,00 123,67 

D1S3 124,00 125,00 116,50 365,50 121,83 

D2S1 125,50 120,00 115,50 361,00 120,33 

D2S2 133,00 110,50 116,00 359,50 119,83 

D2S3 124,50 126,50 150,00 401,00 133,67 

D3S1 140,00 120,00 125,00 385,00 128,33 

D3S2 130,00 122,50 128,50 381,00 127,00 

D3S3 139,00 128,50 121,00 388,50 129,50 

D4S1 133,00 125,00 130,00 388,00 129,33 

D4S2 136,50 130,00 122,50 389,00 129,67 

D4S3 137,50 130,00 130,00 397,50 132,50 

Total 1554,00 1488,00 1508,00 4550,00 1516,67 

Rataan 129,50 124,00 125,67 379,17 126,39 
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Lampiran 19. Data Rataan Diameter Batang Jagung (mm) Umur 2 MST  Pada  

Pemberian POCsy  dan Waktu Aplikasi Tanaman pada Tanah Ultisol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 20. Dwikasta Diameter Batang Jagung Umur 2 MST Pada Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

Perlakuan S1 S2 S3 Total Rataan 

D1 9,00 8,00 8,50 25,50 8,50 

D2 10,00 11,00 9,50 30,50 10,17 

D3 10,00 9,50 10,50 30,00 10,00 

D4 9,00 12,00 11,50 32,50 10,83 

Total 38,00 40,50 40,00     

Rataan 9,50 10,13 10,00     

 

Lampiran 21.Sidik Ragam Diameter Batang Jagung Umur 2 MST Pada  Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

SK db JK KT F Hitung 
 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 2,04 1,02 5,23 * 3,32 5,39 

D 3 2,91 0,97 4,97 ** 2,92 4,51 

S 2 0,29 0,15 0,75 tn 2,92 4,51 

Interaksi 6 2,15 0,36 1,84 tn 2,21 3,06 

Galat 22 4,29 0,20         

Total 35 11,69           

 

KK = 2,43 % 

 

 

 

 
 

Perlakuan 
 Ulangan  

Total Rataan 
I II III 

D1S1 3,00 3,00 3,00 9,00 3,00 

D1S2 2,00 3,00 3,00 8,00 2,67 

D1S3 2,50 2,50 3,50 8,50 2,83 

D2S1 3,00 3,00 4,00 10,00 3,33 

D2S2 3,50 3,50 4,00 11,00 3,67 

D2S3 2,50 3,00 4,00 9,50 3,17 

D3S1 3,50 3,50 3,00 10,00 3,33 

D3S2 3,50 3,00 3,00 9,50 3,17 

D3S3 3,00 4,00 3,50 10,50 3,50 

D4S1 2,00 3,50 3,50 9,00 3,00 

D4S2 4,00 4,00 4,00 12,00 4,00 

D4S3 3,50 3,50 4,50 11,50 3,83 

Total 36,00 39,50 43,00 118,50 39,50 

Rataan 3,00 3,29 3,58 9,88 3,29 



48 

 

 

Lampiran 22. Data Rataan Diameter Batang Jagung (mm) Umur 3 MST  Pada  

Pemberian POCsy  dan Waktu Aplikasi Tanaman pada Tanah Ultisol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 23. Dwikasta Diameter Batang Jagung Umur 3 MST Pada Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

Perlakuan S1 S2 S3 Total Rataan 

D1 12,00 12,05 11,20 35,25 11,75 

D2 13,70 12,90 11,85 38,45 12,82 

D3 14,45 13,45 12,90 40,80 13,60 

D4 13,15 15,00 14,55 42,70 14,23 

Total 53,30 53,40 50,50     

Rataan 13,33 13,35 12,63     

 

Lampiran 24.Sidik Ragam Diameter Batang Jagung Umur 3 MST Pada  Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

SK Db JK KT F Hitung 
 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 0,81 0,40 1,90 tn 3,32 5,39 

D 3 3,44 1,15 5,40 ** 2,92 4,51 

S 2 0,45 0,23 1,06 tn 2,92 4,51 

Interaksi 6 1,31 0,22 1,03 tn 2,21 3,06 

Galat 22 4,67 0,21         

Total 35 10,67           

 

KK = 2,20 % 

 

 

 

 
 

Perlakuan 
 Ulangan  

Total Rataan 
I II III 

D1S1 3,80 3,60 4,60 12,00 4,00 

D1S2 3,40 4,30 4,35 12,05 4,02 

D1S3 3,90 3,40 3,90 11,20 3,73 

D2S1 4,90 4,05 4,75 13,70 4,57 

D2S2 4,60 3,90 4,40 12,90 4,30 

D2S3 3,40 4,00 4,45 11,85 3,95 

D3S1 5,20 4,25 5,00 14,45 4,82 

D3S2 4,10 5,10 4,25 13,45 4,48 

D3S3 4,30 4,45 4,15 12,90 4,30 

D4S1 4,00 4,75 4,40 13,15 4,38 

D4S2 4,80 5,35 4,85 15,00 5,00 

D4S3 4,35 4,40 5,80 14,55 4,85 

Total 50,75 51,55 54,90 157,20 52,40 

Rataan 4,23 4,30 4,58 13,10 4,37 
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Lampiran 25. Data Rataan Diameter Batang Jagung (mm) Umur 4 MST  Pada  

Pemberian POCsy  dan Waktu Aplikasi Tanaman pada Tanah Ultisol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 26. Dwikasta Diameter Batang Jagung Umur 4 MST Pada Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

Perlakuan S1 S2 S3 Total Rataan 

D1 17,10 19,40 18,85 55,35 18,45 

D2 18,70 18,30 20,50 57,50 19,17 

D3 19,50 19,50 21,05 60,05 20,02 

D4 20,05 19,30 21,25 60,60 20,20 

Total 75,35 76,50 81,65     

Rataan 18,84 19,13 20,41     

 

Lampiran 27.Sidik Ragam Diameter Batang Jagung Umur 4 MST Pada  Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

SK Db JK KT F Hitung 
 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 0,60 0,30 0,49 tn 3,32 5,39 

D 3 1,96 0,65 1,07 tn 2,92 4,51 

S 2 1,88 0,94 1,54 tn 2,92 4,51 

Interaksi 6 1,18 0,20 0,32 tn 2,21 3,06 

Galat 22 13,42 0,61         

Total 35 19,03           

 

KK = 3,07 % 

 

 

 

 

 

Perlakuan 
 Ulangan  

Total Rataan 
I II III 

D1S1 4,85 5,65 6,60 17,10 5,70 

D1S2 5,40 6,75 7,25 19,40 6,47 

D1S3 6,95 5,65 6,25 18,85 6,28 

D2S1 6,00 6,60 6,10 18,70 6,23 

D2S2 7,10 6,20 5,00 18,30 6,10 

D2S3 5,30 7,70 7,50 20,50 6,83 

D3S1 6,75 6,15 6,60 19,50 6,50 

D3S2 6,55 6,70 6,25 19,50 6,50 

D3S3 6,55 7,95 6,55 21,05 7,02 

D4S1 7,35 6,00 6,70 20,05 6,68 

D4S2 6,30 7,20 5,80 19,30 6,43 

D4S3 7,20 7,40 6,65 21,25 7,08 

Total 76,30 79,95 77,25 233,50 77,83 

Rataan 6,36 6,66 6,44 19,46 6,49 
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Lampiran 28. Data Rataan Diameter Batang Jagung (mm) Umur 5 MST  Pada  

Pemberian POCsy  dan Waktu Aplikasi Tanaman pada Tanah Ultisol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 29. Dwikasta Diameter Batang Jagung Umur 5 MST Pada Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

Perlakuan S1 S2 S3 Total Rataan 

D1 33,45 33,70 31,60 98,75 32,92 

D2 34,00 35,45 32,95 102,40 34,13 

D3 33,40 35,80 37,00 106,20 35,40 

D4 32,10 35,90 35,50 103,50 34,50 

Total 132,95 140,85 137,05     

Rataan 33,24 35,21 34,26     

 

Lampiran 30.Sidik Ragam Diameter Batang Jagung Umur 5 MST Pada  Perlak 

uan Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

SK Db JK KT F Hitung 
 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 3,20 1,60 1,00 tn 3,32 5,39 

D 3 3,18 1,06 0,66 tn 2,92 4,51 

S 2 2,60 1,30 0,81 tn 2,92 4,51 

Interaksi 6 4,47 0,75 0,46 tn 2,21 3,06 

Galat 22 35,33 1,61         

Total 35 48,78           

 

KK = 3,75 % 

 
 

 
 

 

 

Perlakuan 
 Ulangan  

Total Rataan 
I II III 

D1S1 10,10 12,90 10,45 33,45 11,15 

D1S2 9,80 11,50 12,40 33,70 11,23 

D1S3 11,45 10,70 9,45 31,60 10,53 

D2S1 13,40 10,35 10,25 34,00 11,33 

D2S2 12,80 11,40 11,25 35,45 11,82 

D2S3 10,95 10,75 11,25 32,95 10,98 

D3S1 13,75 9,35 10,30 33,40 11,13 

D3S2 12,75 12,20 10,85 35,80 11,93 

D3S3 12,45 13,55 11,00 37,00 12,33 

D4S1 10,40 10,00 11,70 32,10 10,70 

D4S2 12,50 12,30 11,10 35,90 11,97 

D4S3 11,25 11,35 12,90 35,50 11,83 

Total 141,60 136,35 132,90 410,85 136,95 

Rataan 11,80 11,36 11,08 34,24 11,41 
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Lampiran 31. Data Rataan Diameter Batang Jagung (mm) Umur 6 MST  Pada  

Pemberian POCsy  dan Waktu Aplikasi Tanaman pada Tanah Ultisol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 32. Dwikasta Diameter Batang Jagung Umur 6 MST Pada Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

Perlakuan S1 S2 S3 Total Rataan 

D1 46,90 49,20 43,30 139,40 46,47 

D2 48,60 44,10 47,70 140,40 46,80 

D3 48,80 48,50 46,80 144,10 48,03 

D4 48,30 48,20 45,70 142,20 47,40 

Total 192,60 190,00 183,50     

Rataan 48,15 47,50 45,88     

 

Lampiran 33.Sidik Ragam Diameter Batang Jagung Umur 6 MST Pada  Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

SK db JK KT F Hitung 
 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 14,41 7,20 3,02 tn 3,32 5,39 

D 3 1,43 0,48 0,20 tn 2,92 4,51 

S 2 3,66 1,83 0,77 tn 2,92 4,51 

Interaksi 6 8,24 1,37 0,57 tn 2,21 3,06 

Galat 22 52,53 2,39         

Total 35 80,27           

 

KK = 3,90 % 

 

 

 

 

 

Perlakuan 
 Ulangan  

Total Rataan 
I II III 

D1S1 13,50 18,30 15,10 46,90 15,63 

D1S2 16,00 17,20 16,00 49,20 16,40 

D1S3 13,00 16,50 13,80 43,30 14,43 

D2S1 18,50 15,80 14,30 48,60 16,20 

D2S2 17,60 13,50 13,00 44,10 14,70 

D2S3 15,90 16,00 15,80 47,70 15,90 

D3S1 19,00 14,50 15,30 48,80 16,27 

D3S2 17,50 15,50 15,50 48,50 16,17 

D3S3 16,30 16,50 14,00 46,80 15,60 

D4S1 17,80 14,50 16,00 48,30 16,10 

D4S2 16,40 16,30 15,50 48,20 16,07 

D4S3 15,40 16,00 14,30 45,70 15,23 

Total 196,90 190,60 178,60 566,10 188,70 

Rataan 16,41 15,88 14,88 47,18 15,73 
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Lampiran 34. Data Rataan Diameter Tongkol Jagung (cm) Umur 12 MST  Pada  

Pemberian POCsy  dan Waktu Aplikasi Tanaman pada Tanah Ultisol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 35. Dwikasta Diameter Tongkol Jagung Umur 12 MST Pada Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

Perlakuan S1 S2 S3 Total Rataan 

D1 10,10 11,00 9,80 30,90 10,3 

D2 12,00 10,40 11,00 33,40 11,1333 

D3 11,30 10,60 12,00 33,90 11,3 

D4 11,30 12,40 12,70 36,40 12,1333 

Total 44,70 44,40 45,50   

Rataan 11,175 11,1 11,38   

 

Lampiran 36. Sidik Ragam Diameter Tongkol Jagung Umur 12 MST 

Pada  Perlakuan Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi 

pada Tanah Ultisol 

SK db JK KT F Hitung 
 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 0,23 0,11 0,63 tn 3,32 5,39 

D 3 1,69 0,56 3,12 * 2,92 4,51 

S 2 0,05 0,03 0,15 tn 2,92 4,51 

Interaksi 6 1,33 0,22 1,23 tn 2,21 3,06 

Galat 22 3,98 0,18     

Total 35 7,29      

 

KK = 2,20 % 

 

 

 

Perlakuan 
 Ulangan  

Total Rataan 
I II III 

D1S1 3,40 3,30 3,40 10,10 3,37 

D1S2 3,80 3,50 3,70 11,00 3,67 

D1S3 3,20 3,70 2,90 9,80 3,27 

D2S1 4,00 3,90 4,10 12,00 4,00 

D2S2 3,00 3,00 4,40 10,40 3,47 

D2S3 3,90 3,00 4,10 11,00 3,67 

D3S1 3,60 3,80 3,90 11,30 3,77 

D3S2 3,80 3,80 3,00 10,60 3,53 

D3S3 4,40 3,80 3,80 12,00 4,00 

D4S1 3,00 4,10 4,20 11,30 3,77 

D4S2 3,90 4,10 4,40 12,40 4,13 

D4S3 4,00 4,40 4,30 12,70 4,23 

Total 44 44,4 46,2 134,6 44,87 

Rataan 3,67 3,70 3,85 11,22 3,74 
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Lampiran 37. Data Rataan Panjang Tongkol Jagung (cm) Umur 12 MST  Pada  

Pemberian POCsy  dan Waktu Aplikasi Tanaman pada Tanah Ultisol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 38. Dwikasta Panjang Tongkol Jagung Umur 12 MST Pada Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

Perlakuan S1 S2 S3 Total Rataan 

D1 59,10 57,80 60,90 177,80 59,2667 

D2 64,10 66,80 66,00 196,90 65,6333 

D3 66,30 67,60 68,80 202,70 67,5667 

D4 65,80 72,10 66,30 204,20 68,0667 

Total 255,30 264,30 262,00   

Rataan 63,825 66,075 65,50   

 

Lampiran 39.Sidik Ragam Panjang Tongkol Jagung Umur 12 MST 

Pada  Perlakuan Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi 

pada Tanah Ultisol 

SK db JK KT F Hitung 
 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 3,42 1,71 2,39 tn 3,32 5,39 

D 3 49,19 16,40 22,89 ** 2,92 4,51 

S 2 3,64 1,82 2,54 tn 2,92 4,51 

Interaksi 6 8,47 1,41 1,97 tn 2,21 3,06 

Galat 22 15,76 0,72     

Total 35 80,50      

 

KK = 1,82 % 

 

 

 

Perlakuan 
 Ulangan  

Total Rataan 
I II III 

D1S1 19,50 19,30 20,30 59,10 19,70 

D1S2 18,50 20,00 19,30 57,80 19,27 

D1S3 20,30 20,30 20,30 60,90 20,30 

D2S1 19,30 22,30 22,50 64,10 21,37 

D2S2 21,50 23,00 22,30 66,80 22,27 

D2S3 21,50 21,50 23,00 66,00 22,00 

D3S1 22,00 22,00 22,30 66,30 22,10 

D3S2 21,00 23,30 23,30 67,60 22,53 

D3S3 24,00 22,30 22,50 68,80 22,93 

D4S1 22,00 22,30 21,50 65,80 21,93 

D4S2 24,70 23,90 23,50 72,10 24,03 

D4S3 21,00 23,00 22,30 66,30 22,10 

Total 255,3 263,2 263,1 781,6 260,53 

Rataan 21,28 21,93 21,93 65,13 21,71 
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Lampiran 40. Data Rataan Bobot Tongkol Jagung (g) Umur 12 MST  Pada  

Pemberian POCsy  dan Waktu Aplikasi Tanaman pada Tanah Ultisol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 41. Dwikasta Bobot Tongkol Jagung Umur 12 MST Pada Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

Perlakuan S1 S2 S3 Total Rataan 

D1 923,95 1.036,80 989,10 2.949,85 983,283 

D2 1.098,45 1.196,65 1.106,05 3.401,15 1133,72 

D3 1.266,90 1.169,05 1.153,90 3.589,85 1196,62 

D4 1.303,20 1.216,45 1.286,80 3.806,45 1268,82 

Total 4.592,50 4.618,95 4.535,85   

Rataan 1148,125 1154,738 1133,96   

 

Lampiran 42.Sidik Ragam Bobot Tongkol Jagung Umur 12 MST Pada  Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

SK db JK KT F Hitung 
 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 1455,72 727,86 0,50 tn 3,32 5,39 

D 3 44272,96 14757,65 10,04 ** 2,92 4,51 

S 2 300,40 150,20 0,10 tn 2,92 4,51 

Interaksi 6 7753,05 1292,18 0,88 tn 2,21 3,06 

Galat 22 32326,03 1469,36     

Total 35 86108,17      

 

KK = 10,04 % 

 

 

 

 

Perlakuan 
 Ulangan  

Total Rataan 
I II III 

D1S1 296,25 285,70 342,00 923,95 307,98 

D1S2 411,70 315,45 309,65 1.036,80 345,60 

D1S3 283,85 370,40 334,85 989,10 329,70 

D2S1 294,95 386,15 417,35 1.098,45 366,15 

D2S2 401,15 401,85 393,65 1.196,65 398,88 

D2S3 382,10 326,35 397,60 1.106,05 368,68 

D3S1 443,45 446,90 376,55 1.266,90 422,30 

D3S2 355,50 380,20 433,35 1.169,05 389,68 

D3S3 377,90 379,65 396,35 1.153,90 384,63 

D4S1 459,45 422,70 421,05 1.303,20 434,40 

D4S2 359,50 427,45 429,50 1.216,45 405,48 

D4S3 432,80 422,70 431,30 1.286,80 428,93 

Total 4498,6 4565,5 4683,2 13747,3 4582,43 

Rataan 374,88 380,46 390,27 1145,61 381,87 
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Lampiran 43. Data Rataan Bobot 100 Biji Jagung (g) Umur 12 MST  Pada  

Pemberian POCsy  dan Waktu Aplikasi Tanaman pada Tanah Ultisol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 44. Dwikasta Bobot 100 Biji Jagung Umur 12 MST Pada Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

Perlakuan S1 S2 S3 Total Rataan 

D1 91,50 91,50 94,00 277,00 92,3333 

D2 95,00 95,50 89,50 280,00 93,3333 

D3 95,00 94,00 94,50 283,50 94,5 

D4 94,00 95,50 98,50 288,00 96 

Total 375,50 376,50 376,50   

Rataan 93,875 94,125 94,13   

 

Lampiran 45.Sidik Ragam Bobot 100 Biji Jagung Umur 12 MST Pada  Perlakuan 

Taraf Pemberian POCsy dan Waktu Aplikasi pada Tanah Ultisol 

SK db JK KT F Hitung 
 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 2,72 1,36 1,64 tn 3,32 5,39 

D 3 7,47 2,49 3,00 * 2,92 4,51 

S 2 0,06 0,03 0,83 tn 2,92 4,51 

Interaksi 6 12,39 2,06 2,49 * 2,21 3,06 

Galat 22 18,28 0,83     

Total 35 40,91      

 

KK = 1,63% 

 

 

 

 

 

Perlakuan 
 Ulangan  

Total Rataan 
I II III 

D1S1 30,50 31,50 29,50 91,50 30,50 

D1S2 30,00 32,00 29,50 91,50 30,50 

D1S3 31,50 30,00 32,50 94,00 31,33 

D2S1 31,50 31,50 32,00 95,00 31,67 

D2S2 31,00 33,00 31,50 95,50 31,83 

D2S3 29,50 30,50 29,50 89,50 29,83 

D3S1 32,00 31,00 32,00 95,00 31,67 

D3S2 30,50 32,00 31,50 94,00 31,33 

D3S3 32,50 31,00 31,00 94,50 31,50 

D4S1 31,00 31,00 32,00 94,00 31,33 

D4S2 31,00 33,00 31,50 95,50 31,83 

D4S3 31,50 34,00 33,00 98,50 32,83 

Total 372,5 380,5 375,5 1128,5 376,17 

Rataan 31,04 31,71 31,29 94,04 31,35 
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Lampiran 46. Gambar Kegiatan Penelitian. 

 

                                                                           
 

Pengambilan Tanah Ultisol   Memasukan Tanah kedalam Polybag 
 

 

 

 
Penanaman Jagung                                    
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Pembuatan POCsy 
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Pengaplikasian POCsy 

 

 

 

 

   

Lahan Penelitian     Tanaman Jagung pada 8 Mst 
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Lampiran 47.Hasil Analisis Tanah dan Pupuk Organi Cair Sayuran 
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